
    
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

Notaría Vigésima Novena 

Del Cantón Guayaquil 

TESTIMONIO DE LA ESCRITURA 
  

    
  

        
    

F A 
De ÓN “sustetucroN” DE! POD 

Otorgada por ......... HECTOR FONOS MAYARRENE. Lanceros 

a favor de JUAN MOSCOSO ORDOÑEZ. 

CUANTIA: INDETER "INADA 

del Registro de Escrituras Públicas del año 204..20........ 

DEL NOTARIO 

Abg. FRANCISCO J. CORONEL pes Sa 

CUARTA 14 JUNTO, 

    

Copia cccccnanaoreerrasaros Guayaquil   
  

 



y 

a 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS o 

Laraoar 
RESOLUCION Mo. scaw-nscrre-oo 4004336 

  

MARÍA ANAPHA JIMENEZ TORRES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de delegación de Poder 
General que confiere el señor Héctor Hoyos Navarrete, Apoderado General de la compañía extranjera PROFICOL 
ANDINA B. V., a favor dal señor Juan Femando Moscoso Ordóñez, otorgada el 14 de junio de 2040, ante el Notario 
Supiente Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, junto con la solicitud para su calificación; 

QUE dicha delegación de Poder General, guarda conformidad con los requisitos establecidos en el An. 415 
de la Ley de Compañías; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido informe fayorable 
No SC-4J-DJCPTE-G-19-0739 de 30 de junio de 2040, sobre la suficiencia de ta mencionada sustitución de Poder 
General, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañlas mediante 
Resoluciones Nos. ADM-ADM-08232 de 14 de jullo de 2008, ADM-08398 de $ de septiembre de 2008, 40M.08458 
de 24 de septiembre de 2008; y, SC.IAF.DRH.G.2010.0286 de 29 de junto de 2010. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de lega! y suficiente la delegación de Poder General, efectuada por el 
señor Héctor Hoyos Navarrete, en su calidad de Apoderado General de la compañía extranjera PROFICOL ANDINA 
B. V. afavor del señor Juan Famando Moscoso Ordóñez, de nacionalidad ecuatoriana, en los términos constantes, 
en la escritura púbiica otorgada ante el Notario Vigásimo Novena de! cantón Guayaquil el 14 de junio de 2010. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
delegación de Poder General conferida por el Apoderado General de la compañía extranjera PROFICOL ANDINA 
B. V., señor Héctor Hoyos Navarrate, constante en la escritura pública otorgada el 14 de junio de 2010, en la Notaría 
Vigésima Novena del cantón Guayaquil, junto con la presente Resalución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en el Articulo 33 dal Código de Comercio. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, se anote al margen 
de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador, concedido a la compañia extranjera PROFICOL ANDINA B. 
Y., que consta anotado bajo al No. 11.717, de fojas 62.897 a 82,972 del 20 de junio de 2008; y: al margen de la 
inscripción del Podar General conferido por ta misma sociedad, a favor de Hactor Hoyos Navarrete, que consta 
Inscrito en el Registro Mercantil, el 20 de junio de 2008, se anote ta presente cafificación de delegación de Poder 
General. Se sentará razón de éstas anotaciones. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en la ciudad de Guayaquil, el texto integro de la escritura pública de delegación de Poder General en 
mención, junto con esta Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la intendencia de Compañías en Guayaquil, a ia 2 JUL 2 

mo... 

     

  

DE GUAYAQUIL (E) 

CAMIL. 
Soraya 
Exp, No.123531 
Trámite * 27269 (2010) 

    ETT



1 
SUSTITUCION DE PODER GENERAL 

QUE OTORGA EL SEÑOR HECTOR 

HOYOS NAVARRETE, EN CALIDAD DE 

APODERADO GENERAL DE LA 
COMPAÑÍA PROFICOL ANDINA BV. 

SUCURSAL ECUADOR, A_FAVOR DE 

JUAN FERNANDO MOSCOSO : 

ORDOÑEZ. 

CUANTÍA: INDETERMINADA. 

En la ciudad de Guayaquil Cabecera del Cantón del mismo 

nombre, en la Provincia del Guayas, República del Ecuador, el día 

de hoy catorce” de Junio “del dos mil diez“ante mi ABOGADO 

RENATO ESTEVES SAÑUDO, NOTARIO SUPLENTE, 

ENCARGADO DE LA NOTARIA VIGESIMA. NOVENA | DEL 

CANTÓN GUAYAQUIL, comparece a la celebración de la 

presente escrítura El señor HECTOR HOYOS NAVARRETE, EN 
A 

CALIDAD DE APODERADO GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

PROFICOL ANDINA B.V. SUCURSAL ECUADORÉ Según se 

desprende del poder. general otorgado a su favor, y “que se 

acompaña documento habilitante a la presente escritura pública; y, 

por ot “otra parte el señor JUAN FERNANDO MOSCOSO 
na 

ORDÓÑEZ, por sus propios y personales derechos, para los fines 

posteriormente indicados, los comparecientes son mayores de 

  

Do. caNroN 
GUAYAQUIL 
FRANCISCO." 

ARONEL FLORES” 

A
 

S
S
 

  

E 
5
”
 

pa
 

A
S
E
 

  

E
 

  

edad, todos de estado civil casados, de nacionalidad Colombiana 

el primero de ellos; y, de nacionalidad é écuatoriana segundo: dez. : 

ellos, domiciliados en la ciudad de Guayaquil, leg egamenta pao E 

  

    

   

M
e
 
a
 

e 
o
 

 



  

  

1 para contratar y obligarse en las calidades que comparecen, a 

2 quienes de conocer doy fé.- Por cuanto me presentan sus |: 

3 documentos de identidades y dicen que se eleve a escrítura 

4 pública la minuta que me entregan, cuyo tenor literal y que F 

5 transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Protocolo de |. : 

6 escrituras públicas 8 su cargo, sírvase incorporar una que 

7 contenga la sustitución total de poder general que se otorga al | 

8 tenor de las siguientes cláusulss: PRIMERA: : 
9 COMPARECIENTES.- Comparecen A otorgamiento de la |, 

10 presente escritura pública de sustitución ón totale poder general, por . 

u una parte el señor HECTOR HOYOS NAVARRETE EN CALIDAD nl 

2 DE APODERADO GENERAL DE LA COMPAÑÍA PROFICOL la : 

13 ANDINA B.V. SUCURSAL ECUADOR, según se desprende el sa : 

14 Boder general otorgado a su fayor y que es acompaña como is : 

15 documento habitante, la presenta escritura públic, Y. por ota" 16 

16 parte comparece el señor JUAN FERNANDO A MOSCOSO. y 

17 ORDOÑEZ. por sus propios y personales derechos, pa para los fines 15 E 

18 posteriormente indicados. SEGUNDA: ANTECEDENTES: - DOS 19 

19 PUNTO “UNO.- PROFICOL ANDINA BA BV. 8s una compañía 20 E 

20 constituida bajo las leyes de Curazao Antilas H Holandesas; Gon j 
21 una_Sucursal debidamente establecida en | la República del 

22 Ecuador. DOS. PUNTO DOS.- Mediante Resolución Número 

23 Tom seis -G-DIC- tres mil setecientos treinta (06-G-DIC3730), de 

24 la intendencia de Compañias de Guayaquil con fecha seis de 

25 junio del dos mi seis.$o califica de suficientes las documentos 

26 relativos al poder conferido por la compañia mencionada a favor 

2 

e 

Y 

  

MR
E 
O
I
E
A
 

RENO 

  

  

 



IN Ses 

y que 

E cama 

do de 

t que 

Ya al 

ERA: 

DAD 

SOL 

Ma. 

lel 

  

<ritura Eno 

y 
di 
bh 

  

04 
AeLFLOREIOS mil sieteS'se califica de suficientes los documentos rel relativos a 

  

see er me asa 

de la doctora María Edith Játiva Cadena y con fecha veinte de 

junio del dos mil'SeisisÉ inscribe dicha resolución en el Registro 
e co 

Mercantil del cantón Guayaquil, con fecha ocho de Noviembre del 

      

AT 

la susttución de Poder General. De la Compañía PROFICOL 
A 

ANDINA B.V. Sucursal Ecuador, a favor del señor _HECTOR 

HOYOS NAVARRETE y con fecha tres de diciembre del dos mil 
A 

siete, Se inscribe.en el Registro Mercantl.. DOS PUNTO TRES.- 
De conformidad con el numeral cuatro del poder Gonferido por la 

A 

compañia PROFICOL ANDINA B.V. ? la cláusula cuarta de la 
a 

"escritura pública de Sustitución de Poder, a favor del señor Hector 
e (AVENA me . 

Hoyos Navarrete y con el artículo dos mis sesenta y sels del del Código 

  

A IS 

Civil, el señor ÑECTOR HOYOS NAVARRETE sá facultado a 
os A Mi 

- ¿sustiip totalmente el poder general a él ¿otorgada por * 

"PRÓFICOL ANDINA yb Vo. JOS PUNTO CUATRO. Es el 
A TD 

Propósito de este instrumento que el señor JUAN FERNANDO 

MOSCOSO ORDOÑEZ 7) po partir de la presente | fecha sea el único 

Apoderado General Tde PROFICOL ANDINA B. V. Sucursal 
a AA A RRA A A AT AS e A s 

Ecuador. TERCERA: SUSTITUCION 1 TOTAL DEL PODER o 
FES ARTAA rg o 

GENERAL.- Cone Estos antecedentes, el señor HECTOR HOYOS 
a 

NAVARRETE | por medio. del ¿Presento instrumento «sustituye E. 

totalmente e poder general a el “dlorgado PROFICOL ANDINA 

B, 3. $ favor del del señor JUAN] FERNANDO  MOSCOSO o 

Eon esta sustitución se confieren a favor det Jeñor JU ÁN 

FERNANDO MOSCOSO ORDOÑEZ todas y. ¿alla uña de Jas - 

facultades conferidas anteriormente al señor HÉCTO HOYOS, 

        

     
Puri, e 

 



  

0D 
0
 

SN 
DP)

 
im
 

bh 
uu 

n
n
 

W
O
N
 

N 
Nn 

mm
 

mm
 

my 
O 

E
 

E
 

NAVARRETE”, quien de manera expresa declara que no se. 

reserva facultad alguna para sí, razón por la que , en lo posterior 

quien ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de 

PROFICOL ANDINA BN. Sucursal Ecuador, será únicamente el : 
RA 

señor JUAN FERNANDO MOSCOSO, en su calidad de 

Apoderado General, quien deberá cumplir con. todas las 

formalidades para la aprobación y registro de esta susitución de 
re da cp 

poder. ¿CUARTA:, AUTORIZACION.- De coriformidad a la 

e orización que fue “otorgada por PROFICOL ANDINA B.V. para 

la sustitución total del poder que reeliza el señor HECTOR 

“HoYos NAVARRETI E a favor del señor JUAN FERNANDO 

MOSCOSO ORDOÑEZ , se reconocen todos los efectos legales 

que tel autorización tiene, de conformidad al artículo dos mi 

sesenta y ocho del Código Civil Ecuatoriano. QUINTA: 

ACEPTACION.- El señor JUAN FERNANDO MOSCOSO 

ORDOÑEZ , por medio del presente instrumento declara 

expresamente que acepta la sustitución total de poder general 

“realizada por el señor HECTOR HOYOS NAVARRETE en su 

favor, y reconoce todos los efectos legales que tal aceptación 

tiene, en consecuencia declara que conoce que es el único 

representante de PROFICOL ANDINA B.V. Sucursal Ecuador, 

Usted , señor Notario incorporará las demás cláusulas necesarias 

para la plena validez y vigencia de este instrumento público. 

Hasta aquí el compareciente aprueba el contenido del presente 
poder y Yo el Notario, la elevo a escritura pública para que surta 

sus efectos legales consiguientes. Leída que le fue al h 

  

A
 

    

ll 

  
  

   



" NOTARÍA 

VIGESIMA NOVENA 

. y compareciente integramente ésta escritura por mi el Notario 

. 2 dicho otorgante se afirma, se ratifica y firma conmigo en unidad de ”  DELCANTON 
3 GUAYAQUIL acto; , de todo lo cual doy fe. 

- AB. FRANCISCOJ, . 

   

    

        

CORONEL FLORES 

5 + . 
6 HECTOR HOYOS NAVARRETE (APODERADO GENERAL) 
7 CED. IDENT. NO: 0924788490 
8 

9 IS) 
10 Ju TAN MOSCÓSO ORDOÑEZ 
11 ED.CIUD. NO. 0102628799 
12 

13 

14 

15 5 

16 

17 

18 4 
19 aqp 

20 da o 
- 21 Se otorgo ante mi, en fe de ello o 

    que la firmo y sello en la ci dad d 22 fecha de su celebración - : > 
23 

a 
RA, 

    
 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 32.659 

FECBA DE REPERTORIO: 06/JuV2010: 
BORA DE REPERTORIO: 10:38 > 

   

, LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
, 1-. Certifica: que con fecha ocho de Julio" del dos mil diez en 

PE cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N”- SC-LJI-DICPTE-G- 
A 100004396, dictada el 2 de Julio del 2010, por el Intendente de 

Compañías do Guayaquil, (e) AB. MARIA ANAPHA JIMENEZ 
TORRES, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada la midmá que contiene: la delegación de 
poder general que otorga la compañía extranjera PROFICOL 
ANDINA B.V. a favor de Juan Fernando Moscoso Ordoñez y 
A E ho 
favor-de Héctor Hoyos N de fojas 70.551-2-70,611, Registro 
Mercantil número ¿e fi , dos anotaciones del 
contenido de esta Pt ¡ón resfiectiva. -3.- De 

ida ón o dispuesto en el'ústiculo 33 igo de comercio se 
ante á fijo en la sala de éste; di o bajo el número    

370 un 0d present scr 

  

  

4B. RENATO ESTEVES SANUDO, Notario Suplenu 

Vigesimo Noveno del Cantón Guayaquil, Doy 

Fe que las copias constantes de... fojas       

     

    

   
NOTARIO SUPLENTE 

VIGESIMO NOVENO 
DEL CANTON GUAVAQUE     

  

  

 


